

単 価 合 意 書

令和7年5月23日に契約した令和7年度愛本床止工災害復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月03日

発注者 住所 富山県黒部市天神新173

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局黒部河川事務所長 志野 直紀

受注者 住所 富山県黒部市荒俣1600番地

氏名 共和土木株式会社 代表取締役社長 飛島 正洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床止め・床固め						
中ノ口地区		式	1		136,690,690	
河川土工		式	1		7,633,654	
掘削工		式	1		3,175,324	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット	m3	4,700	298.4	1,402,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,772,844	
掘削工(ICT)		式	1		3,532,994	
掘削(ICT)	岩塊・玉石 オープンカット	m3	4,700	374.5	1,760,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,772,844	
残土処理工		式	1		925,336	
整地	敷均し(ルース)	式	1		925,336	
床止め工		式	1		48,731,146	
作業土工		式	1		1,483,788	
基面整正		式	1		1,483,788	
護床工		式	1		35,564,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床ﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t標準型（実質量19.84t）層積	個	395	12,253	4,839,935	
護床ﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t半ﾌﾟﾛｯｸ型（実質量9.92t）層積	個	25	9,189	229,725	
護床ﾌﾟﾛｯｸ据付 既設	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t標準型（実質量19.84t）層積	個	75	12,253	918,975	
護床ﾌﾟﾛｯｸ据付 既設	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t標準型（実質量19.84t）乱積	個	21	10,231	214,851	
護床ﾌﾟﾛｯｸ据付 既設	異形ﾌﾟﾛｯｸ12t標準型（実質量11.88t）乱積	個	64	8,609	550,976	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t標準型（実質量19.84t）層積	式	1		3,895,885	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t半ﾌﾟﾛｯｸ型（実質量9.92t）層積	式	1		153,975	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬 既設	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t標準型（実質量19.84t）層積	式	1		395,775	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬 既設	異形ﾌﾟﾛｯｸ20t標準型（実質量19.84t）乱積	式	1		95,592	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬 既設	異形ﾌﾟﾛｯｸ12t標準型（実質量11.88t）乱積	式	1		235,520	
連結金具	φ36(SS400) L=800mm 鍛造型	個	747	32,173	24,033,231	
かご工		式	1		11,682,918	
かごﾏｯﾄ据付	吊り式かご H500 B1200 L2000	基	1,265	3,644	4,609,660	
かごﾏｯﾄ運搬	吊り式かご H500 B1200 L2000	式	1		5,477,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連結金具	Uボルト M12 90×107 溶融亜鉛めっき	個	3,694	432	1,595,808	
構造物撤去工		式	1		1,991,296	
構造物取壊し工		式	1		1,991,296	
護床ブロック撤去	異形ブロック20t標準型（実質量19.84t）	個	96	13,806	1,325,376	
護床ブロック撤去	異形ブロック12t標準型（実質量11.88t）	個	64	10,405	665,920	
仮設工		式	1		78,334,594	
工事用道路工		式	1		4,192,416	
①		式	1		3,828,000	
工事用道路		式	1		364,416	
ロードマット	90×1,500×4,000(mm) 設置・撤去	式	1		5,906	
工事用道路工		式	1		930,580	
②		式	1		930,580	
工事用道路		式	1		930,580	
工事用道路工		式	1		787,440	
③		式	1			
工事用道路		式	1			
工事用道路工		式	1			
④		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路						
		式	1		787,440	
仮締切工						
①		式	1		22,560,687	
コンクリート締切	H=4.0m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m	81	278,527	22,560,687	
仮締切工						
②		式	1		3,633,536	
コンクリート締切	H=5.4m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m	8	454,192	3,633,536	
仮締切工						
③		式	1		14,658,192	
コンクリート締切	H=4.0m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m	54	271,448	14,658,192	
仮締切工						
④		式	1		6,683,530	
コンクリート締切	H=4.0m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m	21	295,808	6,211,968	
大型土のう仮締切	製作・設置					
		式	1		471,562	
仮締切工						
⑤		式	1		14,916,676	
コンクリート締切	H=4.0m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m	45	312,722	14,072,490	
大型土のう	製作・設置					
		袋	34	4,769	162,146	
大型土のう	設置					
		袋	8	2,404	19,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異形ﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ5t型 (実質量5.419t) 層積	個	29	11,141	323,089	
大型土のう仮締切	設置	式	1		199,532	
大型土のう仮締切	撤去	式	1		140,187	
水替工		式	1		5,071,200	
ﾌｵﾝﾌﾟ 排水	450以上1200(m3/h)未満 常時排水	式	1		5,071,200	
作業ﾔｰﾄﾞ整備工		式	1		8,856	
ﾔｰﾄﾞ造成		式	1		8,856	
除雪工		式	1		4,885,575	
現場除雪		式	1		4,885,575	
直接工事費		式	1		136,690,690	
共通仮設費		式	1		17,324,917	
共通仮設費		式	1		4,680,894	
運搬費		式	1		2,599,964	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,485,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		114,364	
準備費		式	1		256,763	
木根等処分費		式	1		256,763	
技術管理費		式	1		580,448	
システム初期費(ICT)		式	1		549,700	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		30,748	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,243,719	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,644,023	
純工事費		式	1		154,015,607	
現場管理費		式	1		44,441,146	
工事原価		式	1		284,119,905	
一般管理費等		式	1		40,580,095	
工事価格		式	1		324,700,000	
消費税相当額		式	1		32,470,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		357,170,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床止め・床固め						
下立地区		式	1		56,637,720	
床止め工						
		式	1		56,606,220	
かご工						
		式	1		56,606,220	
かごマット製作	吊り式かご H500 B1200 L2000					
		基	1,265	44,748	56,606,220	
仮設工						
		式	1		31,500	
作業ヤード整備工						
		式	1		31,500	
ヤード造成						
		式	1		31,500	
直接工事費						
		式	1		56,637,720	
共通仮設費						
		式	1		7,945,625	
共通仮設費						
		式	1		1,317,050	
準備費						
		式	1		705,762	
木根等処分費						
		式	1		705,762	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		611,288	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,628,575	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		64,583,345	
現場管理費		式	1		21,079,807	
工事原価		式	1		85,663,152	